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Cieszyński magistrat rozpoczął działania związane z reaktywowaniem Młodzieżowej Rady
Miasta. Być możne jeszcze w tym roku grupa młodych cieszyniaków rozpocznie swoją
przygodę w tej organizacji reprezentując m.in. młodzież przed władzami Miasta.

Z wnioskiem o reaktywację działalności Młodzieżowej Rady Miasta w Cieszynie wystąpił Klub Radnych Cieszyńska
Inicjatywa Samorządowa. Członkowie Klubu podkreślają, iż jest to doskonały sposób na to by młodzi ludzie mogli
systematycznie podejmować działania obywatelskie w swojej społeczności i życiu publicznym. Ponadto według
samorządowców Młodzieżowa Rada Miasta kształtuje postawy obywatelskie oraz uczy podejmowania ważnych
decyzji dla miasta na poziomie lokalnym a także pozwala współdecydować o sprawach istotnych dla młodzieży.

Uważamy, że działalność w Młodzieżowej Radzie Miasta przygotuje młodych do dorosłego życia w
społeczeństwie, stanie się doskonałą lekcją demokracji i samorządności oraz działania w grupie i dla
grupy. Za oczywiste uważamy, że działalność Młodzieżowej Rady sprzyjać będzie wzmocnieniu kapitału
społecznego w naszym mieście, co owocować może nową jakością klasy politycznej, której nasz kraj pilnie
potrzebuje – podkreślają radni.

Klub zwrócił się zarówno do Burmistrza jak i wszystkich radnych o poparcie inicjatywy przywrócenia Młodzieżowej
Rady Miasta. Burmistrz Ryszard Macura pozytywnie odniósł się do tego pomysłu. Wyrażam poparcie –
podzielając pogląd o potrzebie włączenia młodego pokolenia w podejmowanie ważnych decyzji dla
naszego miasta i kształtowaniu właściwych postaw obywatelskich – przyznał Macura, po czym dodał.
Równocześnie żywię nadzieję, iż znajdzie się grono ambitnych i pracowitych młodych ludzi, gotowych
podjąć działania przewidziane w Uchwale z dnia 29 maja 2008 roku.

Kompetencje i zasady funkcjonowania Młodzieżowej Rady określa wspomniana uchwała obowiązująca od 1
września 2008 roku w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miejskiej w Cieszynie.

Podjęcie działań w kierunku reaktywacji Rady potwierdza już Aleksander Cierniak Doradca Burmistrza Miasta, który
to razem z Sekretarzem Miasta Stanisławem Kaweckim byłby odpowiedzialny ze strony Urzędu za współpracę z
Młodzieżową Radą Miasta. Jak przyznaje Cierniak być może Radę uda się reaktywować jeszcze w tym roku.
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